GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - IDEP

EDITAL Nº 8/2024/IDEP-ETEC

2ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

A Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional - IDEP, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a Lei Complementar nº 908, de 06 de Dezembro de 2016, Lei nº
5.730, de 05 de Janeiro de 2024, Resolução 31/2024/IDEP-CONSUP de 05 de Janeiro de 2024, processo
SEI 0048.001028/2024-01, torna público, a 2ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA  do Edital nº
1/2024/IDEP - ETEC, referente ao Processo Seletivo para preenchimento de vagas nos cursos Técnicos de
Nível Médio, nas formas concomitante e subsequente ao ensino médio, na modalidade presencial, que
serão ofertados pela Unidade executora Escola Técnica Estadual - ETEC em sua Sede e Polos, publicado
no Diário Oficial do Estado de Rondônia de 27 de agosto de 2024.

1. Os Candidatos a seguir relacionados deverão comparecer presencialmente na Escola Técnica Estadual,
localizada na Avenida Tiradentes, 3009 - Setor Industrial - Porto Velho /Rondônia, das 08h às 21h, em até
3 dias úteis após a convocação (07/10/2024 a 09/10/2024), munidos de documentos pessoais originais e
cópias sendo eles: RG, CPF, Comprovante de endereço e Comprovante de escolaridade (Declaração de
Matrícula, Certificado de Conclusão e Histórico Escolar), para efetivação da matrícula.

2. Menores de 18 anos deverão vir acompanhados dos pais ou responsável.

3. O candidato identificado como Pessoa com Deficiência — PCD, deverá  trazer o laudo médico.

LOCAL DOS CURSOS: SEDE ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL - ETEC - PORTO VELHO

TÉCNICO EM SECRETARIA ESCOLAR - MANHÃ

NOME/CANDIDATO PCD CLASSIFICAÇÃO

IVANI FERNANDES SILVA NÃO 51º

EULAYNE VALDEZ DOS SANTOS NÃO 52º

CLEMILDA DOS SANTOS SILVA NÃO 53º

QUIVIA MEDEIROS DOS SANTOS NÃO 54º

ANA CLEIA CRUZ LIMA NÃO 55º

ELIZANE DE MATTOS DA SILVA NÃO 56º

ELIS REGINA LIRA QUEIROZ NÃO 57º

SHIRLENE PEREDO COELHO BARRETO NÃO 58º

INGRIDE MENEZES PEREIRA NÃO 59º

ELZIMAR MELO ALVES NÃO 60º

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 187
Disponibilização: 04/10/2024
Publicação: 04/10/2024

Edital 8 2ª Convocação para Matrículas (0053477971)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 1

MONIQUE MESQUITA DE SOUZA NÃO 61º

ELMA SILVIA BRITO DE ARAÚJO NÃO 62º

THAINAR DA SILVA CALDAS NÃO 63º

NEUZA BATISTA GOMES NÃO 64º

OCILENE CARDOSO DE LIMA NÃO 65º

ALINE TAIANY LIMA GOMES NÃO 66º

ANDERSON MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA NÃO 67º

JOSIANE SALES HERON NÃO 68º

VANDERLEIA FIGUEREDO SLEYVA NÃO 69º

ANA FLÁVIA ARDARIOS PASSOS D ASSIS NÃO 70º

ALEICIA MACEDO DE SOUZA NÃO 71º

RAIRA VIVIANE VIEIRA FELIX PIMENTEL NÃO 72º

MARIA HELENA ALVES DA SILVA NÃO 73º

JOSIANI BARASUOL NÃO 74º

ANA CRISTINA ROCA CARTAGENA NÃO 75º

VERANILCE BOAIS PINTO NÃO 76º

ALJEANE AMBRÓSIO DA SILVA NÃO 77º

LUCAS GABRIEL CORREIA CAMPOS NÃO 78º

JOCIRLENE COSTA NUNES NÃO 79º

QUISSILAYNE NEVES DA COSTA NÃO 80º

MARCILENE GOMES FONTENELE NÃO 81º

ERICA MARQUES PASSOS NÃO 82º

KARINA ALVES MARTINS CARVALHO NÃO 83º

LAISA DA SILVA CAMPOS NÃO 84º

GRACIETE BRITO SILVA DA COSTA NÃO 85º

MIQUELLY PERCEBINSKI DOS SANTOS NÃO 86º

RAFAELA VIEIRA DE SOUZA NÃO 87º

GIGLIELE CASTRO MOURA PESSOA NÃO 88º

RAFAELA BATISTA DA SILVA NÃO 89º

THALIA SILVA DOS SANTOS NÃO 90º

LAILA VITORIA DE LIMA MIRANDA NÃO 91º

IZAIAS OLIVEIRA DA COSTA NÃO 92º

ELSA SAMARA SALVATIERRA ORDONEZ NÃO 93º

MARIA EDUARDA MARQUES HUNGRIA NÃO 94º

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - TARDE

Edital 8 2ª Convocação para Matrículas (0053477971)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 2

NOME PCD CLASSIFICAÇÃO

MOÁRA LIMA ARAÚJO NÃO 46º

CAMILA JULIANE DE OLIVEIRA DA CRUZ NÃO 47º

JÚLIA ALVES FARIAS NÃO 48º

SUELY PEREIRA RODRIGUES AGUIAR NÃO 49º

ALISSON MONTEIRO DA SILVA NÃO 50º

ROSELENE DE OLIVEIRA BARBOSA QUINTANILHA NÃO 51º

RIQUELME LIMA SOMBRA NÃO 52º

MOISES COSTA NOGUEIRA NÃO 53º

MARIA SOCORRO RODRIGUES PORTO SANTOS NÃO 54º

PEDRO TIAGO RODRIGUES ALVES NÃO 55º

CAROLINA VITORIA AQUINO BARROSO NÃO 56º

ELIZIANE SIMÕES BRITO NÃO 57º

NAYARA KAROLINY DA SILVA SANTOS NÃO 58º

VERANILCE BOAIS PINTO NÃO 59º

MARIA EDUARDA MORAES PEREIRA NÃO 60º

DENISE GOMES DE SOUZA NÃO 61º

WENDEL LEÃO NÃO 62º

ÉDER FÁBIO FERREIRA DE SOUSA SOBRINHO NÃO 63º

LARISSA YASMIN GOMES TRINDADE NÃO 64º

VANESSA CRISTINA BASTO BARROS NÃO 65º

ALEXVANE SALES DOS SANTOS NÃO 66º

ESTHER SANGINEZ COELHO NÃO 67º

JAQUELINE RODRIGUES TEIXEIRA NÃO 68º

LUIZ GUSTAVO PINTO RELVAS NÃO 69º

MARTE SAKIRABIAT NÃO 70º

THAISE MARIA MERINO BARBOSA NÃO 71º

TAÍS CRISTINA MERÊNCIO DO NASCIMENTO NÃO 72º

SARA EVANGELISTA DA SILVA NÃO 73º

HOSANA BEATRIZ AZEVEDO SILVA NÃO 74º

SUELY DE OLIVEIRA MORAES NÃO 75º

LILIANE FERREIRA GUSTAVO DA COSTA NÃO 76º

MARISTELA KAUANA DE JESUS SILVA NÃO 77º

MÁRCIA CRISTINA MENDES RIBEIRO SIM 170º

RÔMULO DOS REIS RODRIGUES SIM 174º

CATARINA RODRIGUES LOUREIRO DO NASCIMENTO SIM 244º

SUEWA DOS SANTOS RIBEIRO DE SOUZA SIM 256º

LIDIANE LABORDA DOS SANTOS SIM 290º

Edital 8 2ª Convocação para Matrículas (0053477971)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 3

TÉCNICO EM MARKETING - TARDE

NOME/CANDIDATO PCD CLASSIFICAÇÃO

SEBASTIANA SÁ DE FREITAS NÃO 51º

RODRIGO DA SILVA TORRES NÃO 52º

LEILA VICTORIA NASCIMENTO BOTELHO NÃO 53º

JEFFERSON BOIKO LOPES GUSHY NÃO 54º

CHAIENE CRISTHI RODRIGUES NÃO 55º

QUEILA SANDRA DE SOUZA NÃO 56º

ROSANA PRISCILA PAES SANTO NÃO 57º

MARIA FERNANDA SANTANA DOS SANTOS DE ARAÚJO NÃO 58º

MIGUEL CLEITON SANTOS OLIVEIRA NÃO 59º

VICTOR MICHEL LEITE PESTANA NÃO 60º

RUTH DA COSTA BRANA NÃO 61º

HELLEN JULIE MENDONÇA BATISTA NÃO 62º

NAHUELLEN PEREIRA MOJALOTT NÃO 63º

MATHEUS HENRIQUE NAZARENO 3 NÃO 64º

MARILYN NAZARENO ALVES NÃO 65º

SÂMELA PINTO DE OLIVEIRA NÃO 66º

ERIVALDO DE OLIVEIRA SOUZA NÃO 67º

LAIANE COSTA BENVINDO NÃO 68º

GIOVANA MARIA SOUZA DE OLIVEIRA NÃO 69º

TAINA ANGELICA DOS SANTOS ROCHA COSTA NÃO 70º

DIEGO OLIVEIRA DA SILVA NÃO 71º

NAIA SILVÂNIA DE ALMEIDA PINTO NÃO 72º

JANDERSON PESTANA ALMEIDA NÃO 73º

LOCAL DOS CURSOS: POLO ETEC - ORLANDO FREIRE - PORTO VELHO

TÉCNICO EM LOGÍSTICA - MANHÃ

NOME/CANDIDATO PCD CLASSIFICAÇÃO

VICTOR DAICHI SOUSA TAKETOMI NÃO 51º

RYANDRO JESUS DE SOUZA FERREIRA NÃO 52º

THAIS JORGE DE OLIVEIRA NÃO 53º

LURRIENE LUANA BATISTA GUTIERRES BARROS NÃO 54º

Edital 8 2ª Convocação para Matrículas (0053477971)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 4

JOAO SIDNEY FURTADO LULA NÃO 55º

KAREN DO NASCIMENTO SANTOS SARAIVA NÃO 56º

JAMILY CRISTINA SANTOS MANASFI NÃO 57º

GABRIEL ROMÃO NÃO 58º

DOMINY GUSTAVO NERY RAPOSO NÃO 59º

ANA CAROLINA PEREIRA NÃO 60º

NÁTALY DA SILVA FONSECA NÃO 61º

GABRIEL HENRIQUE DA SILVA BRANDÃO NÃO 62º

ALTAIR DIETRICH NÃO 63º

ALICE GALDINO SOUZA CRUZ NÃO 64º

RAYANA VIEIRA DA SILVA NÃO 65º

RANUSA BRITO DE MIRANDA NÃO 66º

IZIANE YASMIN SOARES DA SILVA NÃO 67º

KEMUEL SANCHEZ NOGUEIRA DE SOUZA NÃO 68º

JULIANA VITÓRIA REIS MUNIZ NÃO 69º

SUELISMAR MOREIRA DOS SANTOS NÃO 70º

ELAIRIANE DE SOUZA LOPES NÃO 71º

TAMIRES FRAZÃO DE OLIVEIRA NÃO 72º

CRISTIANE SILVA DA COSTA NÃO 73º

DERIANE ALVES DIÓGENES AIRES NÃO 74º

FELIPE DOURADO RODRIGUES NÃO 75º

BRENO PAIVA LIMA NÃO 76º

ELI TEIXEIRA DE SOUZA JUNIOR NÃO 77º

ELENIR BISPO ANDRADE NÃO 78º

ANA CAROLINA ARAGÃO BRITO NÃO 79º

MURILO NASCIMENTO BARBATO NÃO 80º

MATHEUS VINICIUS LIMA GUIMARAES NÃO 81º

SABRINA TRINDADE DA SILVA NÃO 82º

WARLISSON DHONATAN COSTA DE ARAÚJO NOGUEIRA NÃO 83º

DÉBORA RODRIGUES REATEQUE NÃO 84º

MARIA EDUARDA DA SILVA CAMELO NÃO 85º

KAIQUE DOS SANTOS LOBATO NÃO 86º

BRYAN OLIVEIRA FARIAS NÃO 87º

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - TARDE

NOME/CANDIDATO PCD CLASSIFICAÇÃO

MÁRCIA CRISTINA MENDES RIBEIRO NÃO 51º

Edital 8 2ª Convocação para Matrículas (0053477971)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 5

JANETH C CRUZ NÃO 52º

BIANCA BONAZONI NÃO 53º

FRANK CABRAL CARVALHO NÃO 54º

CHENDIE BÁRBARA DA SILVA MIRANDA NÃO 55º

JOSÉ JOAQUIM DE LIMA FILHO NÃO 56º

BRUNO CARVALHO DOS SANTOS NÃO 57º

JOSÉ LUCAS DE SOUZA ARAÚJO NÃO 58º

KELVYSSON DE JESUS OLIVEIRA NÃO 59º

JOELMA DE SOUZA FERREIRA NÃO 60º

DANIELE CRUZ SILVA NÃO 61º

GLEICY LORRANA TRINDADE MONTEIRO NÃO 62º

RAIANA PEREZ DA SILVA NÃO 63º

MARIA RIULLARY MENDONÇA DA SILVA NÃO 64º

CAIQUE ALCÂNTARA DE QUEIROZ NÃO 65º

CHARLES DE SOUZA OLIVEIRA NÃO 66º

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA - NOITE

NOME/CANDIDATO PCD CLASSIFICAÇÃO

JONATAN RODRIGUES DE OLIVEIRA NÃO 49º

SERGIO GILVANI FONSECA NÃO 50º

TALISSA LIMA MODESTO NÃO 51º

LUCAS GABRIEL DE OLIVEIRA MOSCHETTA NÃO 52º

ANA VITÓRIA SALES DE OLIVEIRA NÃO 53º

MISSLANE PEREIRA RODRIGUES NÃO 55º

MATEUS FRANÇA ARAÚJO NÃO 56º

PAULO VITOR SOUZA DOS SANTOS NÃO 57º

EDUARDO FELIPE FALCÃO DE ALMEIDA NÃO 58º

PÂMELA MARTINS DO NASCIMENTO NÃO 59º

EDIMARLIS PAULINO SILIVERIO DE OLIVEIRA NÃO 60º

LUCAS DE OLIVEIRA MIRANDA NÃO 61º

IAN GLÁUBER SIQUEIRA NASCIMENTO NÃO 62º

VICTOR HUGO ORTELAM BORBA NÃO 63º

WILLIAM COSTA DUARTE NÃO 64º

KIMBERLLY BRENDA CRISTO DE LIMA NÃO 65º

ZEDILSON DE ARAUJO SILVA NÃO 66º

WESLEY MIRANDA CAVALCANTE DA SILVA NÃO 67º

GUSTAVO PEREIRA DA SILVA NÃO 68º

Edital 8 2ª Convocação para Matrículas (0053477971)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 6

LUIZ GUSTAVO PINTO RELVAS NÃO 69º

LUANA CRISTINA DOS SANTOS BATISTA NÃO 70º

DOUGLAS JULIO DA PAZ GUSMÃO NÃO 71º

FABIANO DE SOUZA SILVA NÃO 72º

MARIA LEANDRA RIBEIRO PRESTES NÃO 73º

KETHELIN SARA SILVA MENDONÇA CHAGAS NÃO 74º

JEFFERSON GENEZIO SIMÃO NÃO 75º

FRANQUILIN JAMERSON SANTOS DE OLIVEIRA NÃO 76º

LARA IVYNNA DO NASCIMENTO NÃO 77º

MARCELO DA SILVA LEANDRO NÃO 78º

RAFAEL RENAN DE BARROS PESTANA NÃO 79º

SANDY ROCHA DA SILVA NÃO 80º

DIVANA LIMA CAMPOS NÃO 81º

EUDILVAM JEAN DE JESUS OLIVEIRA DO NASCIMENTO NÃO 82º

ALEANY MARIA RODRIGUES DA CUNHA DA SILVA NÃO 83º

GABRIEL FERNANDO DE MATOS CUNHA NÃO 84º

MARCOS ALEXANDRE ARAUJO BARRETO NÃO 85º

ANNE CAMILA CORREIA PESSOA MARCOS NÃO 86º

YOSELIN DEL CARMEN RODRÍGUEZ CASTILLO NÃO 87º

CALVIN SOUSA LIMA NÃO 89º

LUCAS FERREIRA CORTES NÃO 90º

LOCAL DOS CURSOS: POLO ETEC - FLORA CALHEIROS - PORTO VELHO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NOITE

NOME/CANDIDATO PCD CLASSIFICAÇÃO

TAIANA CORDEIRO RODRIGUES DE HOLANDA NÃO 47º

CARLOS KLEBER RIBEIRO DE HOLANDA JUNIOR NÃO 48º

IZADORA NEVES GONÇALVES NÃO 49º

MARILENE MARQUES MORAES NÃO 50º

WILLIAN ALVES DE SOUZA NÃO 51º

EDUARDO SILVA MAGALHÃES NÃO 52º

ANDERSON VAZ PINHEIRO NÃO 53º

PABLO COUTINHO DOS SANTOS NÃO 54º

KAUAN YAMAGUCHI SILVA ALBUQUERQUE NÃO 55º

THYERRY MARQUES BRITO REIS NÃO 56º

Edital 8 2ª Convocação para Matrículas (0053477971)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 7

ELTON ROCHA DA SILVA RAMOS NÃO 57º

THIAGO FABRÍCIO LIMA NÃO 58º

MILENE GERÔNIMO DE LIMA NÃO 59º

MADSON HENRIQUE LIMA PERES NÃO 60º

JORDEAN GONZAGA DE OLIVEIRA NÃO 61º

IHAGO ARAÚJO DEVENS NÃO 62º

RENATA DE KÁSSIA PEREIRA FERREIRA NÃO 63º

FERNANDA MOREIRA DO NASCIMENTO NÃO 64º

ÍCARO OLIMPO FLÔRES MORAIS NÃO 65º

BRUNNO PRESTES RODRIGUES NÃO 66º

LUCIENE FERREIRA BELARMINO NÃO 67º

GABRIELA DOS SANTOS GARCIA NÃO 68º

LUCAS ALEXANDRE RODRIGUES DE QUEIROZ NÃO 69º

ÁGATA THAILANNY LIMA MACEDO NÃO 70º

JANIELE CRISTINE FERREIRA DE CARVALHO NÃO 71º

EDUARDA OLIVEIRA DA SILVA NÃO 72º

THIAGO JOSÉ PICANÇO RAMALHO NÃO 73º

LARA PIRES MOTA NÃO 74º

GABRIELA DOS SANTOS GARCIA NÃO 76º

DJAMAKSON PAULINO MIRANDA NÃO 77º

WELLEN MARIANA TEIXEIRA LOPES NÃO 78º

AMANDA PEREIRA DA SILVA NÃO 79º

AYKE JARDINE E SOUZA MONTEIRO SIM 264º

IARA VITÓRIA CARDOSO DA SILVA SIM 283º

KETHELEN CRISTINA BLODOW SOUZA SIM 313º

Rosangela W. Trevisan
Diretora Substituta Escola Técnica Estadual – ETEC

Portaria 212 de 01/10/2024

Adir Josefa de Oliveira
Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional – IDEP/RO

Edital 8 2ª Convocação para Matrículas (0053477971)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 8

Documento assinado eletronicamente por Rosangela Wendling Trevisan , Técnico, em 04/10/2024, às
12:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Adir Josefa de Oliveira , Presidente, em 04/10/2024, às
12:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0053477971 e o código CRC 4F34B116.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0048.001028/2024-01 SEI nº 0053477971

Edital 8 2ª Convocação para Matrículas (0053477971)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 9

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 8 2ª Convocação para Matrículas (0053477971)